
1.1110110 021.122.9M1 5000

4406 AO DECRE10 No. 99.116/90
RaDatiati;

200100
l IlIlOD001	 :

E411C1FIC4140	 1	 00	 1000111	 VALOR

1.22211.11.113.1121.2118

0141.14,101.410.1941,4900;

1421111009210921E1E00110000F00100909016

20002010110£ 009011.40010001141261AMINIS1141140S

tomp:Aco RUNM AWaN

RES 1.10,11

4911SO410 DA 40142.104

:	 MIMES WERVIS10142AS

12201.04.113.1121.2111	 ADVIRES A CARGO E EXIDAES 0E1715120 n1145

I 22192.44.413.1121.2411.1124;	 145119110 01210924. DE Ca010110 RE901414214011

4886	 SEÇÃO I	 DIÁRIO OFICIAL	 SEGUNDA-FEIRA, 12' MAR 1990

Art. 20. - Os recursos necessarios à execução do
disposto no artigo anterior decorrerão de anulaçao parcial da dotação
indicada no Anexo I/ deste Decreto e no montante especificadá.

Art. 30. - Os valores constantes deste Decreto, foram
calculados com base na Unidade de Referencia Orçamentária relativa ao
mes de março de 1990.

publicação.
	 Art. 40. - Este Decreto entra em vigor na data de sua

Art. Os. - Revogam-se as disposições em contrário.

16óo. da Indepe:22l iaef1.02r d Repob09	 dea	 llca

JOSÉ SARNEY
Mailson Ferreira da ~rega
Jona Batista de Abreu

.0041090011410MWKUMONDMMESSVION10~9N10~96101410DENEMUL
MAL	 1	 21.2441

•

r00110 0e12E1140
	

6001:

AVO AD MEIO 9o. 99.116/90

:MOEU:

:	 NUM:
11690040

;4.1.0.0;101:

TOM ;

DECRUO n9 99.117, DE 09 DE MARÇO	 DE 1990.

Declara de utilidade pública, para fins de deur-
propriação,pelo Departamento Nacional de Obras
Contra as Secas - DNOCS, área de 'terra necessá-
ria à construçâo do açude público "SERAFIM DIAS",
no Município de Mambaça, Estado do Ceará, e dá
outras Providências.

C) Presidente da .República, usan-
do das atribuiçãeS que lhe confere o artigo 84, item IV, da Coatituição,
e tendo em vista o disposto no artigo 5 9 letra "d" e "p" do Decreto-lei
n9 3.365, de 21 de junho de 1941, modificado pela Lei na 2.786, de 21.69
meia de. 1956,e CoMbinãdb" coM.OartIgo 40 da Lei h9 4.593, de,29' dê déáérn...."
OTO de 1964, es artigo 28 da Lei 09 6.662, de 25 de junho de 1979,

•

DECRET A:

Art. 19 - Fica declarada de utilidade pública, para fins
de desapropriaçâo, pelo Departamento Nacional de Obras Contra as Secas -
011101CS, área de terra e respectivas, benfeitorias, tituladas a diversos
particulares, com . aproximadamente 3.370,89 ha. (três mil, trezentos e se-
tenta hectares e oitenta e nove ara), abrangida pela bacia hidráulica e
faixa seca do Açude Público "SERAFIM DOAI', localizado no Município de
Moataça, Estado do Ceará, de acordo com a planta constante do Processo
'DONO no 43000.000039/90-32, necessária à construção dessa bacia hidráu-
lica assim- descrita;

O polígono tem seu início co P-1 /ocalizado na ombreira
esquerda da barragem, de coordenadas (UTM) de Latitude 9.367.128m, e Lon-
gitude 428:4110 Dr:plantado a uma distância de 2.600m a Noroeste da cidade
de Mombaça; neste 8-1 toma-se o azimute de 346 923' e segue a una distân-
cia de 2.609,78m até encontrar o 8-2; neste faz un ângulo interno de
209900' e segue a uma distância de 608,25m até encontrar ó P-3; neste faz
um ângulo interno de 134920' e segue a una distância de 752,510 até en-
contrar o P-4; neste faz um ângulo interno de 61 955' e segue a uma dis-
tância de 2.591,410 até encontrar o 8-5; neste faz um ângulo interno de
299900' e segue-a urna distância de 1.144,87m até encontrar o P-6; neste
faz uma ângulo interno de 233940' e segue a uma distância de 1.504,440
até encontrar o 8-7; neste faz um ângulo interno de 153 905' e segue a uma
distância de 2.001,19m até encontrar o P-8; neste faz um ângulo interno
de 95950' e segue a Ma distância de 480,28m até encontrar o 8-9; neste
faz um ângulo interno de 105933' e segue a uma'distância de 2.367,14m até
encontrar o 8-10; neste faz um ângulo interno de 223 925' e segue a una
distância de 1.520,13m até encontrar o 8-11; neste faz um ângulo interno
de 294902' e segue a una distância de 1.536,935 até encontrar o P-12;
neste faz um ângulo interno de 209 900' e segue a uma distância de
1.776,50m até encontrar o 8-13; neste faz Lm ângulo interno de 93905' e
segue a uma distância de 448,310 até encontrar o 8-14; neste faz um ângu-
lo interno de 104 900' e segue a uma distância de 1.127,94m até encontrar
O 8-15; neste faz um ângulo interno de 227 905' e segue a uma diatância de
680,370v até encentrar 0 . 19-16; neste faz um ângulo interno de 89 955'o se-
gue a uma distância de 2,190,74m até encontrar o 8-17; neste faz um ângu-
lo internada 270900' e segue a uma distância de 648,35m até encontrar o
P-18; veste faz um ângulo interno de 89950' e segue a uma distância de
927,46m até encontrar o 8,19; neste faz um ângulo interno de 2329n5 , e
segue a uma distância de 1.024,07m até encontrar o 8-20; neste faz um ân-
gulo interno de 253940' o segue a uma distância de 1.393,08m até encon-
trar o P-21; neste faz un ângulo interne de 77 955' e segue a una distân-
cia de 743,77m até encontrar o 8-22; neste fazem ângulo interno de
246925' e segue a uns distância de 800,410 até encontrar o 8-23; neste
faz um ângulo interno de 216 9 10' e segue a una distância de 1.297,00m até
encontrar o P-24; neste faz um ângulo interno de 144 9 10' e segue a una
distância de 1.328,72m até encontrar o 8-25; neste faz um ângulo Interno
de 39930' e segue a una distância de 1.886,520 até encontrar o 0,26; nes-
te faz um ângulo interno de 246 945' e segue a una distância de 839,670
até encontrar o P-27; neste faz um ângulo interno de 101 210' e segue a
una distância de 431,68m até encontrar o P-28; neste faz um ângulo inter-
ne de , 106925' e segue a una distância de 816,0300 até encontrar o 8-29;
neste faz um ângulo interno da 227900' e segue a uma distância de
1.631,100 até encontrar o 8-30; neste faz um ângulo interno de 318 905' e
segue a uma distância de 3.600,120v até encontrara 8-31; neste faz um ân -
guio interno de 100955' e segue a uma distância de 631,51m até encontrar
o 8-32; neste faz um ângulo interno de 87925' e segue a uma distância de
4.831,29m até encontrar o 8-33; neste faz um . ángulo interno de 189 905' e
segue a uma distância . de 2.175,420 até encontrara 8-34; neste faz um ân-
gulo interno de 238950' e segue a uma distância de 863,3300 até encontrar
08-35; sente faz urn ângulo interno de 271930 0 e segue a uma distância de
535,930v até encontrar o P-36; neste faz um ângulo interno de 91 925' e se-
gue a uma distância de 865,320 até encontrar o 8-37; neste faz um ângulo
interne de 265955' e segue a una distância de 383,930v até encontrara
8-38; neste faz um ângulo interno de 87940' e segue a uma distância de
1.103,16m até encontrar o 8-39; neste faz um ângulo interno de 146 900' e
segue a uma distância de 2.366,77m até encontrar o 8-40; neste faz um ân-
gulo interno de 140900' asegue a uma distância de 719,990v até encontrar
o 8-41; neste faz urn ângulo interno de 92905' e segue a uma distância de
2b10;lem été' enèontratio 0-1,	 66 Obligend .de .cdOrderfadbra- .4UTMYx , 4n =nic
Latitude 9.367.1280v e Longitude 428.4165, estando assim fechado o pollgo-

março	 de 1990,

n 	 •100110	 E 5?	 IFIC4140




